

BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Expresado en euros)

ACTIVO	Nota	31.12.2024	31.12.2023
ACTIVO NO CORRIENTE		14.234.244	15.088.882
Inmovilizado intangible	5	353.032	591.588
Aplicaciones informáticas		353.032	591.588
Inmovilizado material	6	6.557.997	7.182.409
Terrenos y construcciones		3.705.986	3.705.986
Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material		2.852.011	3.476.423
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a	9	787.485	783.243
Instrumentos de patrimonio		787.485	783.243
Inversiones financieras a largo plazo	10, 11	745.555	736.171
Otros activos financieros		745.555	736.171
Activos por impuesto diferido	20	5.790.176	5.795.471
ACTIVO CORRIENTE		262.527.912	253.019.725
Existencias		1.043.521	5.820.656
Anticipos a proveedores		1.043.521	5.820.656
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		150.211.105	136.460.995
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	10, 11	87.848.693	77.404.153
Clientes, empresas del grupo y asociadas	10, 11, 21	53.045.199	52.721.960
Deudores varios	10, 11	469.432	-
Personal	10, 11	277.998	253.693
Otros créditos con las Administraciones Públicas	11, 20	8.569.783	6.081.189
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a	11, 21	95.157	6.091
Otros activos financieros		95.157	6.091
Inversiones financieras a corto plazo		27.777.357	29.709.345
Créditos a empresas	10, 11	1.693.668	3.709.579
Valores representativos de deuda	10, 11	25.850.728	25.760.833
Otros activos financieros	10, 11	232.962	238.933
Periodificaciones a corto plazo		4.760.236	4.245.843
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	13	78.640.536	76.776.795
Tesorería		78.640.536	76.776.795
Otros activos líquidos equivalentes		-	-
TOTAL ACTIVO		276.762.156	268.108.607

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	31.12.2024	31.12.2023
PATRIMONIO NETO		95.717.807	91.716.326
Fondos propios	14	95.702.728	91.698.980
Capital		8.250.660	8.250.660
Capital suscrito		8.250.660	8.250.660
Prima de emisión		12.857.007	12.857.007
Reservas		53.823.809	53.823.809
Legal y estatutarias		1.650.132	1.650.132
Otras reservas		52.173.677	52.173.677
Resultado del ejercicio	3	20.771.252	16.767.504
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	15	15.078	17.346
PASIVO NO CORRIENTE		1.479.749	2.587.694
Provisiones a largo plazo		1.446.771	2.521.695
Otras provisiones	16	1.446.771	2.521.695
Deudas a largo plazo		32.207	64.472
Otros pasivos financieros	17, 18	32.207	64.472
Pasivos por impuesto diferido	20	771	1.527
PASIVO CORRIENTE		179.564.601	173.804.587
Provisiones a corto plazo	16	39.790.794	36.170.720
Deudas a corto plazo		36.263	34.734
Derivados	12	974	-
Otros pasivos financieros	17	35.290	34.734
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		139.737.543	137.599.133
Proveedores	17, 18	55.985.511	58.145.305
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	17, 18, 21	26.128	60.613
Acreedores varios	17, 18	13.013	9.198
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17, 18	11.011.256	7.744.634
Otras deudas con las Administraciones Públicas	18, 20	22.657.417	20.189.704
Anticipos de clientes	17, 18	50.044.218	51.449.679
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		276.762.156	268.108.607

	Nota	2024	2023
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios:		478.673.971	442.483.468
Ventas	22	478.673.971	442.483.468
Aprovisionamientos:		(57.011.783)	(78.857.088)
Trabajos realizados por otras empresas		(57.011.783)	(78.857.088)
Otros ingresos de explotación:		1.041.610	1.785.580
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		337.721	1.336.150
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	15	703.889	449.430
Gastos de personal:	22	(330.264.538)	(283.400.316)
Sueldos, salarios y asimilados		(241.885.816)	(206.819.399)
Cargas sociales		(88.378.722)	(76.580.917)
Otros gastos de explotación		(61.788.981)	(56.984.977)
Servicios exteriores		(45.573.771)	(41.114.377)
Tributos		(10.492.333)	(12.593.960)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones	11, 16	(5.721.477)	(3.276.640)
Otros gastos de gestión corriente		(1.400)	-
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(1.255.578)	(1.795.991)
Excesos de provisiones	16	1.033.587	1.444.857
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-	(148.761)
Resultados por enajenaciones y otros			(148.761)
Otros resultados		(7.100)	(6.446)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		30.421.189	24.520.326
Ingresos financieros:		3.050.598	1.329.152
De participaciones en instrumento de patrimonio			
En empresas del grupo y asociadas	9	17.125	225
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
De terceros	13	3.033.472	1.328.927
Gastos financieros:		(1.317.763)	(2.407.394)
Por deudas con terceros	17	(1.317.763)	(2.407.394)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		(974)	-
Cartera de negociación y otros	12	-	-
Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		(974)	-
Diferencias de cambio	11, 18	(1.636.717)	576.908
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-	6.369
Resultados por enajenaciones y otros			6.369
RESULTADO FINANCIERO		95.144	(494.965)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		30.516.332	24.025.361
Impuestos sobre beneficios	20	(9.745.080)	(7.257.857)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		20.771.252	16.767.504
RESULTADO DEL EJERCICIO		20.771.252	16.767.504